

**Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta  
w okresie od 1 do 16 marca 2022 roku**

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

Przedkładam informację o działaniach podjętych przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej poczynawszy od poprzedniej sesji Rady Miasta, która odbywała się 1 marca 2022 roku.

W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta wydał 23 zarządzenia, między innymi w zakresie: zasad organizacyjnych udzielenia zamówień publicznych w Urzędzie Miasta; zmian w budżecie gminy Skarżyska-Kamiennej na 2022 rok; przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany przebiegu sieci komunikacyjnej oraz rozkładów jazdy autobusów komunikacji miejskiej na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej; ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy; powołania Miejskiego Zespołu ds. koordynowania działań pomocowych dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna.

W okresie międzysesyjnym ogłoszone zostały przetargi na:

- Remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej na terenie Skarżyska-Kamiennej w 2022 roku;
- Świadczenie usług wychowawcy świetlic na potrzeby projektu „Podaj dobro dalej”;
- Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Skarżysko-Kamienna wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury.

W okresie między sesjami Prezydent Miasta i w jego imieniu Zastępcy Prezydenta odbyli szereg spotkań. Przedstawiciele samorządu wielokrotnie uczestniczyli w zebraniach sztabów kryzysowych oraz w spotkaniach informacyjnych organizowanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego oraz poszczególne ministerstwa. Codziennie odbywają się także spotkania Miejskiego Zespołu ds. koordynowania działań pomocowych dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna, któremu przewodniczy Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszk. Na codziennych spotkaniach poruszane są tematy związane z zarządzaniem kryzysowym, monitoringiem miejsc noclegowych, wdrażaniem zapisów specustawy, realizacją obowiązku szkolnego przez dzieci z Ukrainy, a także związane z dostępem do podstawowej opieki zdrowotnej i szczepień.

### Inne, wybrane z wydarzeń w okresie międzysesyjnym to:

**1 marca** Prezydent Skarżyska-Kamiennej Konrad Krönig odbył rozmowę telefoniczną z Anatolijem Kushnirem, merem Żmerynki – miasta partnerskiego Skarżyska-Kamiennej na Ukrainie. Włodarze rozmawiali o sytuacji w Żmerynce. Prezydent Miasta zapewnił mera o solidarnym wsparciu i gotowości do niesienia pełnej pomocy, jaka leży w kompetencji samorządu. Przekazał również informację o ogromnym wsparciu i spontanicznej reakcji skarżyszczan, którzy organizują zbiórki darów oraz przyjmują pod swój dach osoby uciekające ze swojej ojczyzny przed rosyjskim terrorem.

**3 marca** Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka wziął udział w spotkaniu organizacyjnym z dyrektorami miejskich szkół podstawowych i przedszkoli. Tematem zebrania były przygotowania do kolejnego roku szkolnego oraz kwestie organizacyjne związane z przyjmowaniem do szkół i przedszkoli dzieci, które przybyły do Skarżyska-Kamiennej z Ukrainy w wyniku toczącego się tam konfliktu zbrojnego.

**11 marca** ze Skarżyska-Kamiennej wyruszył transport z darami od skarżyskiego samorządu i mieszkańców do miasta partnerskiego Żmerynka na Ukrainie. W spotkaniu przed wyjazdem uczestniczyli Prezydent Miasta Konrad Krönig oraz Zastępca Prezydenta Andrzej Brzeziński. Na Ukrainę trafiło kilkadziesiąt paczek z żywnością, środkami higieny, artykułami dla małych dzieci, środkami medycznymi. Były to dary przekazane przez mieszkańców. Samorząd zakupił także latarki, agregaty prądotwórcze, powerbanki i inny potrzebny asortyment. Listę z zapotrzebowaniem do skarżyskiego samorządu skierował mer Żmerynki, Anatolij Kusznir.

PREZYDENT MIASTA

Konrad Krönig

